
 
Amendement 

265 

 
 

Onderwerp: Hondenbelasting 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 
2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr.2.1 d.d. 9 november 2022 
 
Overwegende: 
a. Dat hondenbelasting een gedateerd fenomeen is; 
b. Op andere huisdieren ook geen belasting wordt geheven en hiermee een 
onwenselijke ongelijkheid tussen inwoners in stand blijft. 
c. Bijna 60% van de gemeenten in Nederland (205 van de 342), waaronder onze 
buurgemeenten Leiden en Leidschendam-Voorburg, de hondenbelasting inmiddels 
hebben afgeschaft; 
d. Dat het houden van honden eenzaamheid kan verdrijven en dat wij hiervoor geen 
financiële drempel wenselijk vinden met name voor mensen met een klein inkomen 
die hiermee extra hard getroffen worden; 
e. Dat de opgehaalde belasting niet gebruikt wordt voor beleid ten aanzien van 
honden. 
 
 
Besluit: 
het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 
 
1. De hondenbelasting uit de begroting te schrappen; 
2. Dit te dekken middels een verhoging van de OZB op niet-woningen; 
 
Ondertekening en naam: 
Namens de fractie:  
Voorschoten Lokaal – Wouter van Duivendijk 
PvdA – Arnold Posthuma 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is aangenomen. 



 
Amendement 

265 

 
 

 
 
 


